MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

MATERIAL DE CONSUMO

010004.0824400322.079 166100000000

33903000000

0000101

TOTAL: 101.655,49

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 101.655,49 ( cento e um mil seiscentos e cinqüenta e cinco reais  e quarenta e nove centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

98.864,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

166100000000

33903900000

010003.0824300312.0680000045

[...]

O Prefeito Municipal de VENDA NOVA DO IMIGRANTE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas
através da Lei Nº 0001680/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 101.655,49   ( cento e um mil seiscentos e cinqüenta e cinco
reais  e quarenta e nove centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE         
ESPIRITO SANTO 
31.723.497/0001-08
DECRETO  Nº 0005180/2025 
Data 01/07/2025

[...]

O Prefeito Municipal de VENDA NOVA DO IMIGRANTE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas
através da Lei Nº 0001680/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.078.317,71   (um milhão setenta e oito mil trezentos e
dezessete reais  e setenta e um centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE           
ESPIRITO SANTO 
31.723.497/0001-08
DECRETO  Nº 0005180/2025 
Data 01/07/2025

[...]

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONAS À CULTURA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

013002.1339200072.095 150000000000

31901300000

0000315

TOTAL: 1.078.317,71

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 439.940,69 (quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e quarenta  reais  e sessenta e nove centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 638.377,02 (seiscentos e trinta e oito mil trezentos e setenta e sete reais  e dois centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

224.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

157600000001

33903000000

005003.1236100092.0270000125

346.968,16

MANUTENÇÃO DAS REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

[...]

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONAS À CULTURA

CONTRIBUIÇÕES

013002.1339200072.095 170100000001

33904100000

0000356

TOTAL: 105.038,63

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Recursos de Convênios: R$ 105.038,63 ( cento e cinco mil trinta e oito reais  e sessenta e três centavos )
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ESPIRITO SANTO ,  14
julho de 2025

Dalton Perim
Prefeito Municipal

CPF: 559.649.587-53

O Prefeito Municipal de VENDA NOVA DO IMIGRANTE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas
através da Lei Nº 0001716/2025.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 105.038,63   ( cento e cinco mil trinta e oito reais  e sessenta
e três centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE       
ESPIRITO SANTO 
31.723.497/0001-08
DECRETO  Nº 0005194/2025 
Data 16/07/2025